
Tipo de Emenda:

Ordem de Prioridade:

Autoria:

Beneficiário:

CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: Novo: Suplementado: X

Código

5

5

27

813

110

3751

4450

42

R$

R$

R$

Código

7

1

28

846

9999

9325

9999

R$

R$

R$

Emenda ( - ): 30.000,00

Valores Propostos: 5.482.530,95

Canela/RS, 1º de dezembro de 2021

Vereador: Carlos Artur Pacheco

Ação: Reserva de Contingência e Emendas Impositivas

Natureza da Despesa: Reserva de Contingência e Reserva do RPPS

Valores Iniciais: 5.512.530,95

Função: Encargos Especiais

Subfunção: Outros Encargos Especiais

Programa: Programa de Gestão e Manutenção da Reserva de Contingência

Unidade Orçamentária: Encargos Especiais

Valores Iniciais: 0,00

Emenda ( + ): 30.000,00

Valores Propostos: 30.000,00

CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO REDUZIDO:

Identificação do crédito orçamentário Nome

Órgão: Encargos Especiais

Ação: Apoio a entidades esportivas, sem fins lucrativos, do município

Natureza da Despesa: Transferências a Instituições Privadas sem Fins Lucrativos

Elemento de Despesa Auxílio

Função: Desporto e Lazer

Subfunção: Lazer

Programa: (T) Programa Finalístico Aprimorando a Cidadania com Esp. e Lazer

Identificação do crédito orçamentário

Órgão: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer

Unidade Orçamentária: Desporto e Lazer

Marcar com um “X” a situação do crédito orçamentário:

EMENDA NO ORÇAMENTO Nº xx

Emenda Impositiva Individual

Em 2021: Ver. Carlos Artur Pacheco

Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer

Justificativa:

Colaborar para a reforma de um dos espaços mais importantes do município, que é o Campo da Bacia, no bairro Santa 

Terezinha.

Resumo da Emenda

Valor Aumentado de Dotações R$ 30.000,00


