

EMENDA NO ORÇAMENTO Nº xx

Tipo de Emenda:	Emenda Impositiva Individual
Ordem de Prioridade:	
Autoria:	Em 2021: Ver. Carlos Artur Pacheco
Beneficiário:	Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer

Justificativa:

Colaborar para a reforma de um dos espaços mais importantes do município, que é o Campo da Bacia, no bairro Santa Terezinha.

Resumo da Emenda

Valor Aumentado de Dotações	R\$ 30.000,00
Marcar com um "X" a situação do crédito orçamentário:	
CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO:	Novo:
Identificação do crédito orçamentário	Código
Órgão:	5
Unidade Orçamentária:	5
Função:	27
Subfunção:	813
Programa:	110
Ação:	3751
Natureza da Despesa:	4450
Elemento de Despesa	42
Valores Iniciais:	R\$ 0,00
Emenda (+):	R\$ 30.000,00
Valores Propostos:	R\$ 30.000,00

CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO REDUZIDO:

Identificação do crédito orçamentário	Código	Nome
Órgão:	7	Encargos Especiais
Unidade Orçamentária:	1	Encargos Especiais
Função:	28	Encargos Especiais
Subfunção:	846	Outros Encargos Especiais
Programa:	9999	Programa de Gestão e Manutenção da Reserva de Contingência
Ação:	9325	Reserva de Contingência e Emendas Impositivas
Natureza da Despesa:	9999	Reserva de Contingência e Reserva do RPPS
Valores Iniciais:	R\$ 5.512.530,95	
Emenda (-):	R\$ 30.000,00	
Valores Propostos:	R\$ 5.482.530,95	

Canela/RS, 1º de dezembro de 2021

Vereador: Carlos Artur Pacheco